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EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O 
PROGRAMA DE ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

(TCE-RJ) 
 

EDITAL Nº 2/2024 

 

O PRESIDENTE TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, torna 

público o Edital de Homologação do Resultado Final, Classificação e Aprovação dos Candidatos do Processo 

Seletivo Simplificado para o Programa de Estágio de Pós-Graduação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de 

Janeiro (TCE-RJ), de acordo com o disposto no presente Edital. 

1. DO RESULTADO, CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO 

1.1  Após a análise dos recursos interpostos em face do gabarito oficial preliminar, 1 (uma) questão da 

prova foi anulada, conforme indicado no Gabarito Oficial Definitivo publicado no endereço eletrônico 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/psstcerj24. 

a) O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso interposto contra o gabarito 

oficial preliminar no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/psstcerj24; 

b) As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço 

eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/psstcerj24 por 10 (dez) dias corridos, a contar 

da data de publicação deste Edital; 

c) Conforme consta no item 14.3.4 do Edital nº 1/2024, a pontuação correspondente à questão 

anulada foi atribuída a todos os candidatos, independentemente de terem recorrido ou não do 

gabarito oficial preliminar. 

1.2    Fica Homologado o Resultado Final com Classificação e Aprovação dos Candidatos do Processo 

Seletivo Simplificado para o Programa de Estágio de Pós-Graduação do Tribunal de Contas do Estado 

do Rio de Janeiro (TCE-RJ) aberto pelo Edital nº 1/2024, conforme os Anexos I, II, III e IV deste Edital. 

a) O Anexo I deste Edital contém o resultado e a classificação dos candidatos aprovados inscritos 

para as vagas da Ampla Concorrência no Processo Seletivo Simplificado para o Programa de 

Estágio de Pós-Graduação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, aberto pelo Edital 

nº 1/2024, conforme os critérios estabelecidos no item 3.1; 

b) O Anexo II deste Edital contém o resultado e a classificação dos candidatos aprovados inscritos 

para as vagas reservadas às Pessoas com Deficiência no Processo Seletivo Simplificado para o 

Programa de Estágio de Pós-Graduação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, aberto 

pelo Edital nº 1/2024, conforme os critérios estabelecidos no item 6; 

c) O Anexo III deste Edital contém o resultado e a classificação dos candidatos aprovados inscritos 

para as vagas reservadas à população com Hipossuficiência Econômica no Processo Seletivo 

Simplificado para o Programa de Estágio de Pós-Graduação do Tribunal de Contas do Estado do 

Rio de Janeiro, aberto pelo Edital nº 1/2024, conforme os critérios estabelecidos no item 7; 

d) O Anexo IV deste Edital contém o resultado e a classificação dos candidatos aprovados inscritos 

para as vagas reservadas aos Negros e Indígenas no Processo Seletivo Simplificado para o 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/psstcerj24
https://conhecimento.fgv.br/concursos/psstcerj24
https://conhecimento.fgv.br/concursos/psstcerj24
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Programa de Estágio de Pós-Graduação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, aberto 

pelo Edital nº 1/2024, conforme os critérios estabelecidos no item 8. 

1.3 Ficam convocados para comparecerem à cerimônia de boas-vindas e orientações para matrícula, a 

realizar-se no dia 18 de dezembro, às 13h30, no Auditório deste Tribunal de Contas, situado na Praça 

da República, nº 54, térreo, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20.211-351, os 50 (cinquenta) candidatos 

mencionados no Anexo V deste Edital, ordenados em classificação de acordo com os valores 

decrescentes das notas finais no Processo Seletivo Simplificado, por sistema de ingresso (ampla 

concorrência, pessoas com deficiência, candidatos com hipossuficiência econômica, candidatos 

negros e indígenas), observados os critérios de desempate indicados no item 13 do Edital nº 1/24. 

a) Os candidatos elencados no Anexo V ficam, desde já, cientes de que não haverá a necessidade 

de apresentação dos documentos para realização da matrícula na data da cerimônia de boas-

vindas e orientações para matrícula. A listagem dos documentos, bem como as informações 

acerca da realização da matrícula serão divulgadas na referida cerimônia e publicadas no Diário 

Oficial do Estado do Rio de Janeiro (DOERJ) de 18 de dezembro de 2024. 

 

 

Rio de Janeiro, 13 de dezembro de 2024.  

RODRIGO MELO DO NASCIMENTO 

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro 
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ANEXO I - Resultado e a Classificação dos Candidatos Aprovados inscritos para às vagas da Ampla 

Concorrência 

Inscrição Nome Nascimento Jurado Nota Final Situação Classificação 
Geral 

376001665 Tobias Expedito Gasparini 03/10/1989 - 63 Aprovado 1º 

376000098 Gabriela Pereira Lima Alves 16/01/1998 - 58 Aprovado 2º 

376000920 Igor Rodrigues Pacheco 22/07/1997 - 57 Aprovado 3º 

376001766 Egmon Henrique De Oliveira Costa 22/06/2000 - 56 Aprovado 5º 

376001538 Pedro De Lacerda Andrade 29/12/1996 - 56 Aprovado 6º 

376002232 Marcos Vinicius Rezende Da Silva 25/05/1999 - 55 Aprovado 7º 

376002358 João Paulo Poyares De Mello Bhering 04/02/1995 - 55 Aprovado 8º 

376000058 Diogo Maroja Ribeiro 03/06/1992 - 53 Aprovado 9º 

376001456 Danielle Jasmim Moreira 30/08/1990 - 53 Aprovado 10º 

376000538 Alice Julia Pinto Alván 17/09/1996 - 53 Aprovado 11º 

376002137 Carolina Dias Da Silva 20/12/2001 - 53 Aprovado 12º 

376002349 Luísa Reis Lopes Correia 15/10/1998 - 52 Aprovado 13º 

376002068 Pedro Henrique Drolshagen Lima 05/10/1991 - 52 Aprovado 14º 

376002159 Luisa Viana Orlando 05/09/1997 - 52 Aprovado 15º 

376000517 Fernando Da Silva Moura 25/04/1989 - 52 Aprovado 16º 

376002153 Bruno Souza Esteves 03/12/1997 - 51 Aprovado 17º 

376000200 Laura Teixeira Borba 28/08/1998 - 50 Aprovado 19º 

376001275 Karina Santos De Oliveira Araujo 26/04/2000 - 49 Aprovado 20º 

376000579 Lucas Peres Marques Da Silva 07/11/1991 - 49 Aprovado 21º 

376000490 Fabiano Ferreira 22/03/1999 - 49 Aprovado 22º 

376000393 Lara De Sousa Freitas 12/08/2000 - 49 Aprovado 23º 

376001075 Felipe Ceccopieri Da Rocha 15/05/1990 - 49 Aprovado 24º 

376001037 Vitória Elias Rocha 27/08/1996 - 49 Aprovado 25º 

376002116 Gustavo Oliveira De Matos 04/10/1996 - 48 Aprovado 26º 

376000828 Gabriel Bonzoumet Cardoso Rocha 23/06/1995 - 48 Aprovado 27º 

376001753 Lucas Eduardo Vieira Campos 27/04/1998 - 48 Aprovado 28º 

376000315 Igor Rocha Bezerra 19/08/1999 - 48 Aprovado 29º 

376001604 Eduardo Guimarães Soares 03/02/1999 - 48 Aprovado 30º 

376001856 Lucas Bolorini Nascimento 01/07/1999 - 48 Aprovado 31º 

376000700 João Gabriel Rodrigues Mercante 21/07/1999 - 48 Aprovado 32º 

376000663 Sávio José Alcântara De Oliveira 29/03/1999 - 48 Aprovado 33º 

376001376 Polyana Noll Dias Ferreira 16/10/1999 - 48 Aprovado 34º 

376002320 Caio Salvador Lopes 11/05/2000 - 48 Aprovado 35º 

376000829 Isabel Petrenko Dória 15/07/2000 - 47 Aprovado 37º 

376001071 Matheus Bessa Ventura 26/11/1996 - 46 Aprovado 39º 

376002059 Raquel Tavares Pereira 10/06/1999 - 46 Aprovado 40º 

376002238 Dimas Gustavo Pereira De Andrade Lima 16/12/2000 - 46 Aprovado 41º 

376001991 Ana Caroline De Oliveira Santana 06/06/1996 - 45 Aprovado 42º 

376000698 Thiago Vieira Gouvea Da Silva 14/07/2002 - 45 Aprovado 45º 

376000985 Adriana Moynier De Oliveira 14/01/1993 - 45 Aprovado 47º 

376002282 Letícia Vilar Correia 19/12/2000 - 45 Aprovado 48º 

376001056 Sophia Lisbôa Macêdo 24/09/2001 - 45 Aprovado 49º 

376002037 Mariane Azevedo Lima 31/01/1998 - 45 Aprovado 50º 

376001664 Paulo Andre De Toledo 24/02/1971 - 44 Aprovado 52º 

376000697 Roberto De Lima Marubayashi 23/04/1996 - 44 Aprovado 53º 

376000047 Bruna Portela Matos 02/12/1996 - 44 Aprovado 54º 

376000813 Carina Oliveira Brito 12/05/1987 - 44 Aprovado 56º 

376001830 Elijane Peclat Rangel 28/05/1986 - 43 Aprovado 58º 

376002014 Morganna Helen Mendes De Lima Steigleder 14/06/1986 - 43 Aprovado 60º 

376002253 Miguel Augusto Nascimento Nogueira De Souza 08/08/1998 - 43 Aprovado 62º 

376001287 Guilherme De Oliveira Silva Pierassol 08/03/2001 - 43 Aprovado 63º 

376001237 Liz Ventura Soares Martins De Oliveira 08/03/2000 - 43 Aprovado 64º 

376000555 Nathalia Luizi Souza De Andrade 24/11/1995 - 43 Aprovado 65º 

376000638 Ana Beatriz Appolinario Sampaio 14/01/1998 - 43 Aprovado 66º 
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376002174 Fernanda De Oliveira Gonçalves Lamy 06/03/2000 - 43 Aprovado 67º 

376001802 Raphael Rodrigues Silva Eis 14/12/2000 - 43 Aprovado 68º 

376002194 Daniel De Almeida Thomaz Gonçalves 29/12/1992 - 43 Aprovado 69º 

376001057 Renata Silva Bezerra 23/04/1980 - 42 Aprovado 70º 

376001199 Vanessa Casaca De Miranda 19/06/1981 - 42 Aprovado 71º 

376000442 Lucas Coutinho Pires De Souza 14/02/1996 - 42 Aprovado 72º 

376000648 Gabriela Morais De Lima 08/06/2001 - 42 Aprovado 74º 

376001713 Guilherme Pinto Kroeber Ribeiro 02/01/2001 - 42 Aprovado 75º 

376001046 Luis Arthur Barros Horta 13/02/1997 - 42 Aprovado 76º 

376001437 Simone Esteves De Moura 28/12/1981 - 42 Aprovado 77º 

376002129 Igor Cruz Cortez 16/11/1997 - 42 Aprovado 78º 

376000240 Neemias Sales Silva Miguel 22/03/1999 - 42 Aprovado 79º 

376000930 Beatriz Vieira Faria 26/10/1997 - 42 Aprovado 81º 

376000057 Thyago Borba Da Silva 08/01/1989 - 42 Aprovado 82º 

376001441 Leandro Da Silva Larangeira 03/02/1984 - 42 Aprovado 83º 

376002173 Emanuelle De Oliveira Pires 09/11/2001 - 42 Aprovado 84º 

376001488 Alexandre Mendes Gonçalves Junior 07/02/1994 - 42 Aprovado 85º 

376001746 Cintia Nunes Mourao 12/06/1989 - 41 Aprovado 86º 

376000060 Karen Luize Oliveira Silva 01/09/1999 - 41 Aprovado 87º 

376001059 Marcelle Salvador Teixeira 21/08/1998 - 41 Aprovado 88º 

376000587 Guilherme De Queiroz Alves 06/10/1992 - 41 Aprovado 89º 

376000737 Thamyris Araújo 22/07/1998 - 41 Aprovado 90º 

376000430 Raquel De Oliveira Menezes 22/06/1994 - 41 Aprovado 91º 

376000439 Ana Carolina Vanderlei De Araujo 30/05/1988 - 41 Aprovado 92º 

376000089 Danielle Christiane Marinho Baldez Da Costa 21/03/1978 - 41 Aprovado 93º 

376000883 Mike Jonas Correa Martins 09/02/1998 - 41 Aprovado 94º 

376000528 Julia Brand Bragantin 13/09/1999 - 41 Aprovado 95º 

376002186 Mario Luis De Oliveira Antunes 06/10/1999 - 41 Aprovado 96º 

376000757 Matheus De Souza Lopes 16/02/1997 - 41 Aprovado 98º 

376000032 Letícia Gonçalves Regis 17/03/2000 - 41 Aprovado 99º 

376002200 Anna Teresa Vinciguerra Leite Da Silva 06/04/2000 - 41 Aprovado 100º 

376001681 Thassiane Da Silva Santos 11/01/2001 - 40 Aprovado 103º 

376002092 Thiago Correia Coufal 31/01/1997 - 40 Aprovado 104º 

376000301 Cecil Borges Araujo 26/04/2000 - 40 Aprovado 105º 

376000653 Wilson Luiz Azevedo Junior 06/06/1992 - 40 Aprovado 106º 

376000099 Erika Lira Buthers 14/06/1997 - 40 Aprovado 107º 

376002314 Jean Lima Reis 07/10/1991 - 40 Aprovado 109º 

376002147 Danylo Rodrigues Santos Alves Da Costa 22/12/1994 - 39 Aprovado 110º 

376000325 Thayanne Da Silva Ferreira 14/05/1997 - 39 Aprovado 111º 

376002131 Yoseph Geraldo Pardinho Teixeira De Araújo 01/12/1992 - 39 Aprovado 112º 

376001972 Renato Montico Martins Junior 20/09/1995 - 39 Aprovado 116º 

376002103 Jhonata Da Costa Teodolino 24/08/1998 - 39 Aprovado 117º 

376000597 Gabriel Alexandre Da Silva Roco 15/08/1997 - 39 Aprovado 119º 

376000585 Marcos Vinicius Bechara Kauer 14/04/1995 - 39 Aprovado 120º 

376000321 Fabiano Almeida Ribeiro De Jesus 24/12/1986 - 38 Aprovado 124º 

376002211 Fernanda Medeiros De Souza 25/03/1998 - 38 Aprovado 125º 

376000149 João Victor Viana Marques 04/03/2003 Sim 38 Aprovado 127º 

376001540 Livio Duarte Da Rocha 30/04/1986 - 38 Aprovado 128º 

376002007 Henrique Barros De Moraes 07/11/1999 - 38 Aprovado 129º 

376002229 Thais Toscano Pimentel Appolinário Cerqueira 24/09/1995 - 38 Aprovado 130º 

376002111 Lucas Noskoski Machuca Figueiredo 02/08/1999 - 38 Aprovado 132º 

376000664 Rafael Mattos Maximino 21/10/1982 - 37 Aprovado 133º 

376002002 Arthur Ricardo Pinto Kroeber Ribeiro 14/07/1992 - 37 Aprovado 134º 

376001226 Marja Lopes De Souza 29/05/2002 - 37 Aprovado 136º 

376000328 Lucas Calembo Diniz 09/07/1999 - 37 Aprovado 137º 

376000263 Marize Brito Marques 16/02/1992 - 37 Aprovado 139º 

376001905 Edgar Carvalho Calado 30/12/1989 - 37 Aprovado 140º 
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Inscrição Nome Nascimento Jurado Nota Final Situação Classificação 
Geral 

376001044 Bianca Homsi Fernandes 05/02/2000 - 37 Aprovado 141º 

376000574 Beatriz Assis Cedro 14/03/2000 - 37 Aprovado 142º 

376002146 Leandro Fernandes Barbosa 06/08/1976 - 37 Aprovado 143º 

376002295 Carolina Inez Carvalho André 11/04/2002 - 37 Aprovado 144º 

376001375 Vitor De Miranda Carvalho 20/03/2001 - 37 Aprovado 145º 

376001016 Valmir Matos Do Carmo Filho 09/10/1971 - 36 Aprovado 146º 

376002337 Isabel Dias De Almeida 17/08/2001 - 36 Aprovado 148º 

376001297 Amanda Oliveira Gomes 07/02/1994 - 36 Aprovado 150º 

376002215 Lorenna Balbino Dos Santos 08/05/1998 - 36 Aprovado 151º 

376001698 Gabriel Perussi Da Silva 04/12/1991 - 36 Aprovado 152º 

376002344 Aline Gomes Marques Ribeiro 01/09/1978 - 36 Aprovado 154º 

376001390 Laura Carneiro De Oliveira 03/03/2002 - 36 Aprovado 155º 

376001679 Bianca Cristina Da Silva De Oliveira 10/08/1993 - 36 Aprovado 156º 

376000434 Beatriz Moraes Da Silva Fernandes 17/06/1999 - 36 Aprovado 157º 

376001912 Rodrigo Menezes De Oliveira 28/02/1993 - 36 Aprovado 158º 

376000360 Everton Chaves Palencia Barbosa 04/06/1989 - 36 Aprovado 159º 

376000846 Sonia Maria Costa Fragoso 16/10/1969 - 36 Aprovado 160º 

376000876 Laura Regina De Souza Padilha 27/10/1998 - 36 Aprovado 161º 

376000383 Murilo Vieira Da Costa 06/10/1998 - 36 Aprovado 162º 

376000278 Luciana Lima Ribeiro Britto 25/08/1979 - 36 Aprovado 163º 

376001030 Felipe Santos Teixeira 01/06/2000 - 36 Aprovado 164º 

376001395 Bruna Emelin Cardoso Resende 26/08/2000 - 35 Aprovado 165º 

376000745 Igor Virgilio Neves 25/08/1998 - 35 Aprovado 168º 

376001212 Priscila Macedo E Silva 03/11/1986 - 35 Aprovado 169º 

376000027 Nayara Ferreira Gomes 08/03/1990 - 35 Aprovado 170º 

376001381 Luana Iona Santos Valencio 25/07/1996 - 35 Aprovado 172º 

376000939 Daiane Oliveira De Azevedo 12/04/1989 - 35 Aprovado 173º 

376000754 Patricia Da Silva Libano 12/02/1994 - 35 Aprovado 174º 

376001883 Raquel França Almeida 19/02/2002 - 35 Aprovado 175º 

376000891 Milena Sarmento Etchart 06/04/1998 - 35 Aprovado 176º 

376002228 Nicyara Poeys De Freitas 05/04/1977 - 35 Aprovado 177º 

376002175 Maria Clara Moreira Kappaun 10/01/2000 - 35 Aprovado 178º 

376002346 Letycia Victória Sousa De Marco 31/03/2002 - 35 Aprovado 179º 

376001512 Edvania Da Silva Belo Pereira 01/01/1984 - 35 Aprovado 180º 

376000287 Vitória Ramos 27/03/1999 - 35 Aprovado 181º 

376000148 Gabriella Duarte Andrade 29/10/2000 - 35 Aprovado 182º 

376001778 Carlos José De Sousa Da Silva 13/10/1992 - 35 Aprovado 183º 

376000317 Júlia Da Fonseca Figueiredo Rosa Silva 14/08/1999 - 35 Aprovado 184º 

376001460 Michelle Barros Achinelis Moura 21/05/1986 - 35 Aprovado 186º 

376000210 Raphael Baptista Guimarães 01/12/1985 - 35 Aprovado 187º 
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ANEXO II - Resultado e a Classificação dos Candidatos Aprovados inscritos para às vagas reservadas às 

Pessoas com Deficiência 

Inscrição Nome Nascimento Jurado Nota Final Situação Classificação PcD Classificação Geral 

376000900 Gizelle Christini Marques De Castro 02/08/1994 - 51 Aprovado PcD 1º 18º 

376002237 Eduardo De Rezende Alcântara 16/02/2001 - 45 Aprovado PcD 2º 46º 

376001801 Ângela Bernardo Paulino Dos Santos 12/11/2001 - 40 Aprovado PcD Negro/Indígena 3º 102º 

376002325 Wagner Carvalho Barreira 20/12/1986 - 38 Aprovado PcD 4º 123º 

376001608 Amauri Marcus Conceição Da Silva 02/07/1988 - 35 Aprovado PcD Negro/Indígena 5º 171º 
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ANEXO III - Resultado e a Classificação dos Candidatos Aprovados inscritos para às vagas reservadas à 

população com Hipossuficiência Econômica 

Inscrição Nome Nascimento Jurado Nota Final Situação Classificação 
Hipossuficiência 

Classificação 
Geral 

376001994 Jônatas Da Silva Sousa 27/02/1996 - 56 Aprovado Hipossuficiente 1º 4º 

376000102 Felipe Carlos Gonçalves 12/06/1983 - 44 Aprovado Hipossuficiente 2º 51º 

376000348 Pedro Barros De Souza 27/07/1999 - 43 Aprovado Hipossuficiente 3º 57º 

376000475 Marcos Paulo De Aquino Campos 13/09/1991 Sim 43 Aprovado Hipossuficiente 4º 61º 

376000412 Lucas De Almeida Alves Dos Santos 03/07/1999 - 42 Aprovado Hipossuficiente 5º 73º 

376002023 Adriane De Almeida Melo 07/05/2000 - 38 Aprovado Hipossuficiente 6º 126º 

376000998 Hayssa Porto De Queiroz 07/10/1999 - 36 Aprovado Hipossuficiente 7º 149º 
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ANEXO IV - Resultado e a Classificação dos Candidatos Aprovados inscritos para às vagas reservadas aos 

Negros e Indígenas 

Inscrição Nome Nascimento Jurado Nota Final Situação Classificação 
Negros/Indígenas 

Classificação Geral 

376001872 Mariana Miranda De Carvalho 05/05/1994 - 47 Aprovado Negro/Indígena 1º 36º 

376001973 Francisco Oliveira De Souza 23/08/1955 - 46 Aprovado Negro/Indígena 2º 38º 

376000056 Anna Leonídia De Souza Soares Luiz 28/02/2000 - 45 Aprovado Negro/Indígena 3º 43º 

376002158 Luciano Reis Da Silva Junior 03/10/1989 - 45 Aprovado Negro/Indígena 4º 44º 

376000644 Rodrigo Teixeira De Sá 01/02/1998 - 44 Aprovado Negro/Indígena 5º 55º 

376001961 Arthur Cid Sousa Gatti 04/10/1999 - 43 Aprovado Negro/Indígena 6º 59º 

376001453 João Pedro Pedroza Cabral Dos Santos 03/08/1998 - 42 Aprovado Negro/Indígena 7º 80º 

376002335 Matheus Barros Da Assumpção Santos 
Nunes 

04/02/1998 - 41 Aprovado Negro/Indígena 8º 97º 

376001985 Kelly De Souza Faria 12/06/1991 - 40 Aprovado Negro/Indígena 9º 101º 

376001801 Ângela Bernardo Paulino Dos Santos 12/11/2001 - 40 Aprovado PcD Negro/Indígena 10º 102º 

376001378 Joubert Da Silva Ananias 06/05/1987 - 40 Aprovado Negro/Indígena 11º 108º 

376000091 Brenda Nívia Trindade Dos Santos 16/05/2002 - 39 Aprovado Negro/Indígena 12º 113º 

376001340 Yordan Diniz De Freitas 03/02/1990 - 39 Aprovado Negro/Indígena 13º 114º 

376000184 Patrick Da Silva Costa 27/03/1994 Sim 39 Aprovado Negro/Indígena 14º 115º 

376000124 Vinicius Pereira De Souza 25/04/1997 - 39 Aprovado Negro/Indígena 15º 118º 

376001951 Daniel Luiz Vieira Alles 23/09/1989 - 39 Aprovado Negro/Indígena 16º 121º 

376000950 Sthefani Monteiro Castilho 03/10/2001 - 38 Aprovado Negro/Indígena 17º 122º 

376000190 Elton Felipe Silva De Oliveira 26/04/1991 - 38 Aprovado Negro/Indígena 18º 131º 

376002214 Jorge Lucas De Almeida Neves 16/12/1998 - 37 Aprovado Negro/Indígena 19º 135º 

376002066 Nathaly Abner Lima De Araujo 17/10/1999 - 37 Aprovado Negro/Indígena 20º 138º 

376000125 Maria Bruna De Souza Ferreira 30/10/1997 - 36 Aprovado Negro/Indígena 21º 147º 

376002009 Ana Carolina Silva De Araujo Santos 02/08/1987 - 36 Aprovado Negro/Indígena 22º 153º 

376000101 Elizel Marins Marinho 15/12/1992 - 35 Aprovado Negro/Indígena 23º 166º 

376000582 Roberto Nascimento Souza Rodrigues 09/06/1985 - 35 Aprovado Negro/Indígena 24º 167º 

376001608 Amauri Marcus Conceição Da Silva 02/07/1988 - 35 Aprovado PcD Negro/Indígena 25º 171º 

376000852  Daniela Fernanda Araujo De Oliveira 26/03/1979 - 35 Aprovado Negro/Indígena 26º 185º 
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ANEXO V – Listagem dos Candidatos Convocados de Acordo com as Vagas Ofertadas 

- AMPLA CONCORRÊNCIA: 

Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Nota Final Situação Classificação 
Geral 

Classificação 
PcD 

Classificação 
Negro/Indígena 

Classificação 
Hipossuficiente 

376001665 Tobias Expedito Gasparini 03/10/1989 63 Aprovado 1º    

376000098 Gabriela Pereira Lima Alves 16/01/1998 58 Aprovado 
2º    

376000920 Igor Rodrigues Pacheco 22/07/1997 57 Aprovado 3º    

376001994 Jônatas Da Silva Sousa 27/02/1996 56 Aprovado 
Ampla/Hipossuficiente 4º   1º 

376001766 Egmon Henrique De Oliveira Costa 22/06/2000 56 Aprovado 5º    

376001538 Pedro De Lacerda Andrade 29/12/1996 56 Aprovado 
6º    

376002232 Marcos Vinicius Rezende Da Silva 25/05/1999 55 Aprovado 7º    

376002358 João Paulo Poyares De Mello Bhering 04/02/1995 55 Aprovado 
8º    

376000058 Diogo Maroja Ribeiro 03/06/1992 53 Aprovado 9º    

376001456 Danielle Jasmim Moreira 30/08/1990 53 Aprovado 
10º    

376000538 Alice Julia Pinto Alván 17/09/1996 53 Aprovado 11º    

376002137 Carolina Dias Da Silva 20/12/2001 53 Aprovado 
12º    

376002349 Luísa Reis Lopes Correia 15/10/1998 52 Aprovado 13º    

376002068 Pedro Henrique Drolshagen Lima 05/10/1991 52 Aprovado 
14º    

376002159 Luisa Viana Orlando 05/09/1997 52 Aprovado 15º    

376000517 Fernando Da Silva Moura 25/04/1989 52 Aprovado 
16º    

376002153 Bruno Souza Esteves 03/12/1997 51 Aprovado 17º    

376000900 Gizelle Christini Marques De Castro 02/08/1994 51 Aprovado Ampla/PcD 
18º 1º   

376000200 Laura Teixeira Borba 28/08/1998 50 Aprovado 19º    

376001275 Karina Santos De Oliveira Araujo 26/04/2000 49 Aprovado 
20º    

376000579 Lucas Peres Marques Da Silva 07/11/1991 49 Aprovado 21º    

376000490 Fabiano Ferreira 22/03/1999 49 Aprovado 
22º    

376000393 Lara De Sousa Freitas 12/08/2000 49 Aprovado 23º    

376001075 Felipe Ceccopieri Da Rocha 15/05/1990 49 Aprovado 
24º    

376001037 Vitória Elias Rocha 27/08/1996 49 Aprovado 25º    

376002116 Gustavo Oliveira De Matos 04/10/1996 48 Aprovado 
26º    

376000828 Gabriel Bonzoumet Cardoso Rocha 23/06/1995 48 Aprovado 27º    

376001753 Lucas Eduardo Vieira Campos 27/04/1998 48 Aprovado 
28º    

376000315 Igor Rocha Bezerra 19/08/1999 48 Aprovado 29º    

376001604 Eduardo Guimarães Soares 03/02/1999 48 Aprovado 
30º    

376001856 Lucas Bolorini Nascimento 01/07/1999 48 Aprovado 31º    

376000700 João Gabriel Rodrigues Mercante 21/07/1999 48 Aprovado 
32º    

 

- PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD): 

Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Jurado Nota Final Situação Classificação PcD Classificação 
Geral 

376002237 Eduardo De Rezende Alcântara 16/02/2001 - 45 Aprovado PcD 2º 46º 

376001801 Ângela Bernardo Paulino Dos Santos 12/11/2001 - 40 Aprovado PcD 3º 102º 

376002325 Wagner Carvalho Barreira 20/12/1986 - 38 Aprovado PcD 4º 123º 
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- HIPOSSUFICIENTES: 

Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Jurado Nota Final Situação Classificação 
Hipossuficiente 

Classificação  
Geral 

376000102 Felipe Carlos Gonçalves 12/06/1983 - 44 Aprovado Hipossuficiente 2º 51º 

376000348 Pedro Barros De Souza 27/07/1999 - 43 Aprovado Hipossuficiente 3º 57º 

376000475 Marcos Paulo De Aquino Campos 13/09/1991 Sim 43 Aprovado Hipossuficiente 4º 61º 

376000412 Lucas De Almeida Alves Dos Santos 03/07/1999 - 42 Aprovado Hipossuficiente 5º 73º 

376002023 Adriane De Almeida Melo 07/05/2000 - 38 Aprovado Hipossuficiente 6º 126º 

 

- NEGROS E INDÍGENAS: 

Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Jurado Nota Final Situação Classificação 
Negro/Indígena 

Classificação Geral 

376001872 Mariana Miranda De Carvalho 05/05/1994 - 47 Aprovado Negro/Indígena 1º 36º 

376001973 Francisco Oliveira De Souza 23/08/1955 - 46 Aprovado Negro/Indígena 2º 38º 

376000056 Anna Leonídia De Souza Soares Luiz 28/02/2000 - 45 Aprovado Negro/Indígena 3º 43º 

376002158 Luciano Reis Da Silva Junior 03/10/1989 - 45 Aprovado Negro/Indígena 4º 44º 

376000644 Rodrigo Teixeira De Sá 01/02/1998 - 44 Aprovado Negro/Indígena 5º 55º 

376001961 Arthur Cid Sousa Gatti 04/10/1999 - 43 Aprovado Negro/Indígena 6º 59º 

376001453 João Pedro Pedroza Cabral Dos Santos 03/08/1998 - 42 Aprovado Negro/Indígena 7º 80º 

376002335 Matheus Barros Da Assumpção Santos 
Nunes 

04/02/1998 - 41 Aprovado Negro/Indígena 8º 97º 

376001985 Kelly De Souza Faria 12/06/1991 - 40 Aprovado Negro/Indígena 9º 101º 

376001378 Joubert Da Silva Ananias 06/05/1987 - 40 Aprovado Negro/Indígena 11º 108º 
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